


Les classiques 

Negroni
vermouth, campari, gin

Gin Tonic
Gin « Citadelle » - 9,00 € 

Cosmopolitain 
Cranberry, cointreau, vodka

11€

9 €

Gin « Generous » - 10,00 €  

Gin « Hendrick’s » - 10,00 € 

Intense 

Floral

Équilibré 

Old Fashioned
Whisky, angostura, sucre 

12€



Nos créations originales

Dame Verte 
Liqueur de sapin, Gin, Martini blanc 
Les "Dames vertes", très nombreuses dans le Jura, sont une variété de
fées propres aux eaux et lieux humides. Elles s'ébattent au crépuscule
près des sources et des étangs, ou dans les sentiers forestiers. Vêtues
d'une longue robe verte, elles sont toujours très belles et séduisent
ceux qui les rencontrent.
Parfois bienveillantes et redresseuses de torts, elles veillent
 sur les enfants, sauvent les égarés et secourent
 les malheureux.

Fée du Lac 

Le cocktail du Bois Dormant
Macvin, crème de mûre, vin pétillant

Le cocktail du Bois Dormant est une création maison pensée pour
surprendre et enchanter. Il marie le Macvin du Jura à la crème de
mûre pour une douceur fruitée, sublimée par une touche de vin
pétillant. Un instant de magie à savourer dans l’ambiance feutrée du
Bois Dormant.

  8,50 €

9,00 €

8,00 €

Rhum, sirop de violette, limonade 

Une fée déguisée serait venue un jour mettre à l'épreuve la charité
des gens de Narlay. Mais c'est en vain que la pauvre frappa à toutes
les portes. Aucune ne s'ouvrit. Repoussée des habitants qui eurent la
cruauté de lui refuser un abri pour la nuit, la mendiante trouva enfin
asile chez un modeste vieillard qui demeurait dans une cabane un
peu à l'écart du village. Il paraît que le ciel, en châtiment d'une si
grave atteinte aux devoirs de l'hospitalité, fit disparaître le village au
fond d'un gouffre et le recouvrit d'un lac...



Mont d’Or
Cognac,crème de châtaigne,jus de pomme  
Alors qu'il gardait ses moutons sur une des montagnes du Jura, un
jeune berger vit un agneau disparaître dans un fourré. Poursuivant
l'animal, il découvrit l'entrée d'une cachette où était entreposés
plusieurs coffres d'or.
Richissime, le berger crut pouvoir  épouser la fille d'Amauri, sire de
Joux. Mais le cruel seigneur fit saisir le pâtre par ses gardes. Personne
ne revu ni le berger ni son trésor.
C'est depuis cette époque que cette montagne s'appelle le Mont-d'Or.

Pont du diable - Mocktail
Sirop d’hibiscus, jus de citron, eau pétillante

Chaque nuit, les eaux emportaient les travaux du pont. Désespérés,
les ouvriers acceptèrent l’aide du Diable, qui exigea en échange le
premier être à traverser l’ouvrage. Une fois le pont achevé, ils
rusèrent et envoyèrent un rat. Trompé, le Diable, fou de rage, arracha
la pierre maîtresse du pont, marquant l’édifice à jamais.

Pégase de Foncine - Mocktail
Purée d’ananas, tonic, cranberry

Le Pégase de Foncine est un cheval blanc qui va paissant autour de la
source sacrée de la Sène, et qui s'enlève avec une admirable légèreté
sur la cîme de la montagne qui couvre le berceau de la chaste naïade.
Combien de bergers n'ont-ils pas eu le plaisir, mêlé d'une émotion
indéfinissable, d'apercevoir cet élégant coursier à l'heure du
crépuscule, qui est l'heure favorite de toutes les apparitions
merveilleuses ! 

8,00 €

7,50 €

7,00 €

Nos créations originales



Nos alcools
Nos Rhums
Né dans les Caraïbes au XVIIe siècle, le rhum a vite conquis marins et
pirates. Aujourd’hui encore, chaque goutte raconte son histoire. 

Nos Whisky
Du Kentucky aux Highlands, le whisky a forgé des légendes et coulé
des fortunes. Boisson des chercheurs d’or, hors-la-loi et rêveurs, il
réchauffe l’âme et aiguise l’esprit. 

Nos Digestifs
D’ancienne potions aux elixirs des moines, les digestifs ont traversé les
âges entre médecine et plaisir. Qu’ils soient doux ou brûlants, ils
marquent la fin des festins et prolongent les conversations.

Amaretto
Bailey’s
Limencello
Get 27/31
Rhum maison
Cognac
Eau de vie fruit
Armagnac

7,00 €
6,50 €
7,50 €
7,00 €
6,00 €
9,00 €
7,50 €

10,00 €

Jameson
Connemara
Aberlour 10 ans 

7,00 €
8,00 €
9,00 €

Woodford Reserve
Shinobu Mizunara 

9,00 €
10,00 €

8,50 €
8,00 €

Grand Olan
Royal Orange
Calvados 12 ans

Chartreuse Jaune
Chartreuse Verte
Chartreuse MOF
Chartreuse V.E.P Verte

9,00 €
9,00 €

10,00 €

10,50 €
13,00 €
13,00 €

2cl - 17€ 4cl - 30€

Angostura
Diplomatico 
Zacapa

9,00 €
8,00 €
12,50 €

Don papa 
Bumbu



Depuis des siècle, la bière accompagne les hommes dans leurs effors
et leurs conforts. Boissons des travailleurs, elle est là après une longue
journée, pour marquer une pause bien méritée. Fraîche, pétillante, elle
chasse la fatigue et redonne le goût du moment.

Pression :
La blanche 
La blonde 

Les apéritifs classiques
Coupe de Champagne 
Kir (cassis, mûre, pêche, framboise)
Martini blanc ou rouge 
Campari Porto blanc ou rouge 
Apéritifs anisés (Ricard, Pastis, Pontarlier)

4,50 €
4,50 €

Blanche (légère) 
Millfleures (bière blonde au miel) 
Ambrée (bière aux arômes légers de caramel et pain d’épices)
Fruitées ( « Griottines » à la cerise) 
Bière sans alcool

12 cl
12 cl
5 cl
6 cl
2 cl

6,00 €
6,00 €
6,50 €
7,00 €
4,50 €

9,00 €
9,00 €

10,50 €
5,50 €
5,00 €
4,50 €
5,00 €

Les bières de la brasserie La Rouget de Lisle

25 cl 50 cl

33 cl

Nos bières



Né du savoir-faire ancestral des vignerons champenois, le
Champagne est bien plus qu’un vin : c’est une célébration en
bouteille. Ses bulles légères et dorées révèlent des arômes raffinés de
fruits, de brioche et d’amande, portés par une fraîcheur éclatante.
Symbole d’élégance et de fête, il accompagne les instants précieux
avec une effervescence inimitable.

Bouteille
66,00 €
68,00 €

140.00 €
90.00 €

Vallois Ferat Brut 1er cru « Label Blanc »
Castelneau
Duval Leroy Rosé Prestige Premier Cru
Duval Leroy Brut Réserve

Nés sur les terres du Jura, les Crémants jurassiens capturent l’essence
d’un terroir unique. Élaborés avec soin selon la méthode traditionnelle,
leurs fines bulles dansent en bouche, mélant fraîcheur et arômes
délicats de fruits et de fleurs. Parfaits pour célébrer les petits et grands
moments, ils offrent une élégance pétillante.

Bouteille
37,00 €
34,00 €
37,00 €
40,00 €
35,00 €

 

1/2 Bouteille
22,00 €Hubert Clavelin

Hubert Clavelin rosé
Les 5 Wy
Paul Benoit Troy de Meslay
Mont Boisie 

Nos Champagnes

Nos Crémants du Jura



Nos incontournables franc-comtois

Décaféiné
Expresso 
Double expresso
 Café allongé

Evian / Vittel 
San Pellegrino, Badoit

Macvin blanc ou rouge
Crémant du Jura blanc
Absinthe «Emile Pernot»
Pontarlier Anis ou Sapont
Vin jaune 
Vin de paille

2.50 €
2.50 €
4.00 €
2.50 €

Sirop
Jus de fruits
(Abricot, Orange, Pomme, Ananas, Fraise et Tomate)

Coca Cola, Perrier, Ice tea, Fanta
Limonade Elixia de Champagnole
Aromatisés (Mirabelle, Fraise des Bois, Sapin, Mytille)

25 cl
 

33 cl
33 cl

 

6 cl
12 cl
2 cl
2 cl
8 cl
8 cl

Tisane / Thé  
Cappucino 
Chocolat chaud 
Irish Coffee

4.00 €
4.50 €
4.50 €
9.50 €

4,50 €
4,80 €

5,00 €/ 5,50 €
7,00 €
6,50 €

 5,00 €
 11,00 €
 10,00 €

3,20 €
3,40 €

Nos boissons chaudes

Les boissons sans alcools

1/2 l 1 l

3,50€
4,00€
4,50€
5,00€


