E BOIS DORMANT SBAR



Les classiques

Cosmopolitain

9€

Cranberry, cointreau, vodka

Megrani

11€

vermouth, campari, gin

Old Fashioned

12€

Whisky, angostura, sucre

Gin Tonic

Gin « Citadelle » - 9,00 € *Intense*

Gin « Generous » - 10,00 € Floral

Gin « Hendrick's » - 10,00 € Équilibré



Ol los créations originales Fée du Lac 8,50 €

Rhum, sirop de violette, limonade

Une fée déguisée serait venue un jour mettre à l'épreuve la charité des gens de Narlay. Mais c'est en vain que la pauvre frappa à toutes les portes. Aucune ne s'ouvrit. Repoussée des habitants qui eurent la cruauté de lui refuser un abri pour la nuit, la mendiante trouva enfin asile chez un modeste vieillard qui demeurait dans une cabane un peu à l'écart du village. Il paraît que le ciel, en châtiment d'une si grave atteinte aux devoirs de l'hospitalité, fit disparaître le village au fond d'un gouffre et le recouvrit d'un lac...

Le cocktail du Bois Dormant 8,00 €

Macvin, crème de mûre, vin pétillant

Le cocktail du Bois Dormant est une création maison pensée pour surprendre et enchanter. Il marie le Macvin du Jura à la crème de mûre pour une douceur fruitée, sublimée par une touche de vin pétillant. Un instant de magie à savourer dans l'ambiance feutrée du **Bois Dormant.**

Dame (1) erte

9.00 €

Liqueur de sapin, Gin, Martini blanc

Les "Dames vertes", très nombreuses dans le Jura, sont une variété de fées propres aux eaux et lieux humides. Elles s'ébattent au crépuscule près des sources et des étangs, ou dans les sentiers forestiers. Vêtues d'une longue robe verte, elles sont toujours très belles et séduisent ceux qui les rencontrent.

Parfois bienveillantes et redresseuses de torts, elles veillent sur les enfants, sauvent les égarés et secourent les malheureux.

Ol los créations originales Mont d'Or 8,00 €

Cognac, crème de châtaigne, jus de pomme

Alors qu'il gardait ses moutons sur une des montagnes du Jura, un jeune berger vit un agneau disparaître dans un fourré. Poursuivant l'animal, il découvrit l'entrée d'une cachette où était entreposés plusieurs coffres d'or.

Richissime, le berger crut pouvoir épouser la fille d'Amauri, sire de Joux. Mais le cruel seigneur fit saisir le pâtre par ses gardes. Personne ne revu ni le berger ni son trésor.

C'est depuis cette époque que cette montagne s'appelle le Mont-d'Or.

Pont du diable - Mocktail 7,00 €

Sirop d'hibiscus, jus de citron, eau pétillante

Chaque nuit, les eaux emportaient les travaux du pont. Désespérés, les ouvriers acceptèrent l'aide du Diable, qui exigea en échange le premier être à traverser l'ouvrage. Une fois le pont achevé, ils rusèrent et envoyèrent un rat. Trompé, le Diable, fou de rage, arracha la pierre maîtresse du pont, marquant l'édifice à jamais.

Pégase de Foncine - Mocktail 7,50 €

Purée d'ananas, tonic, cranberry

Le Pégase de Foncine est un cheval blanc qui va paissant autour de la source sacrée de la Sène, et qui s'enlève avec une admirable légèreté sur la cîme de la montagne qui couvre le berceau de la chaste naïade. Combien de bergers n'ont-ils pas eu le plaisir, mêlé d'une émotion indéfinissable, d'apercevoir cet élégant coursier à l'heure du crépuscule, qui est l'heure favorite de toutes les apparitions merveilleuses!

Mos Rhums

Né dans les Caraïbes au XVIIe siècle, le rhum a vite conquis marins et pirates. Aujourd'hui encore, chaque goutte raconte son histoire.

 Angostura
 9,00 €
 Don papa
 8,50 €

 Diplomatico
 8,00 €
 Bumbu
 8,00 €

 Zacapa
 12,50 €

Mas Whisky

Du Kentucky aux Highlands, le whisky a forgé des légendes et coulé des fortunes. Boisson des chercheurs d'or, hors-la-loi et rêveurs, il réchauffe l'âme et aiguise l'esprit.

Jameson	7,00 €	Woodford Reserve	9,00€
Connemara	8,00€	Shinobu Mizunara	10,00€
Aberlour 10 ans	9,00€		

Mos Digestifs

D'ancienne potions aux elixirs des moines, les digestifs ont traversé les âges entre médecine et plaisir. Qu'ils soient doux ou brûlants, ils marquent la fin des festins et prolongent les conversations.

Amaretto	7,00€	Grand Olan	9,00€
Bailey's	6,50 €	Royal Orange	9,00€
Limencello	7,50 €	Calvados 12 ans	10,00€
Get 27/31	7,00€	Chartrauga Iauna	
Rhum maison	6,00€	Chartreuse Jaune Chartreuse Verte	10,50 €
Cognac	9,00€		13,00 €
Eau de vie fruit	7,50 €	Chartrauge V.F. D.V.	13,00 €
Armagnac	10,00 €	Chartreuse V.E.P Ve	
	,	2cl - 17€.	4cl - 30€.

Les apéritifs classiques

Coupe de Champagne	12 cl	10,50 €
Kir (cassis, mûre, pêche, framboise)	12 cl	5,50 €
Martini blanc ou rouge	5 cl	5,00€
Campari Porto blanc ou rouge	6 cl	4,50 €
Apéritifs anisés (Ricard, Pastis, Pontarlier)	2 cl	5,00€

Mas bières

Depuis des siècle, la bière accompagne les hommes dans leurs effors et leurs conforts. Boissons des travailleurs, elle est là après une longue journée, pour marquer une pause bien méritée. Fraîche, pétillante, elle chasse la fatigue et redonne le goût du moment.

Pression:	25 cl	50 cl
La blanche	4,50 €	9,00 €
La blonde	4,50 €	9,00 €

Les bières de la brasserie La Rouget de Lisle

33 ch

Blanche (légère)	6,00€
Millfleures (bière blonde au miel)	6,00€
Ambrée (bière aux arômes légers de caramel et pain d'épices)	6,50 €
Fruitées (« Griottines » à la cerise)	7,00€
Bière sans alcool	4,50 €

Mos Crémants du Jura

Nés sur les terres du Jura, les Crémants jurassiens capturent l'essence d'un terroir unique. Élaborés avec soin selon la méthode traditionnelle, leurs fines bulles dansent en bouche, mélant fraîcheur et arômes délicats de fruits et de fleurs. Parfaits pour célébrer les petits et grands moments, ils offrent une élégance pétillante.

Hubert Clavelin	37,00 €	22,00€
Hubert Clavelin rosé	34,00 €	
Les 5 Wy	37,00 €	
Paul Benoit Troy de Meslay	40,00 €	
Mont Boisie	35,00 €	

Mas Champagnes

Né du savoir-faire ancestral des vignerons champenois, le Champagne est bien plus qu'un vin : c'est une célébration en bouteille. Ses bulles légères et dorées révèlent des arômes raffinés de fruits, de brioche et d'amande, portés par une fraîcheur éclatante. Symbole d'élégance et de fête, il accompagne les instants précieux avec une effervescence inimitable.

Bouteille

Vallois Ferat Brut 1er cru « Label Blanc »	66,00 €
Castelneau	68,00 € 140.00 €
Duval Leroy Rosé Prestige Premier Cru Duval Leroy Brut Réserve	90.00 €



Mos incontournables franc-comtois-

Macvin blanc ou rouge	6 cl	5,00 €/ 5,50 €
Crémant du Jura blanc	12 cl	7,00 €
Absinthe «Emile Pernot»	2 cl	6,50 €
Pontarlier Anis ou Sapont	2 cl	5,00 €
Vin jaune	8 cl	11,00 €
Vin de paille	8 cl	10,00 €

— Les baissans sans alcaals—

Sirop		3,50€
Jus de fruits (Abricot, Orange, Pomme, Ananas, Fraise et Tomate)	25 cl	4,00€
Coca Cola, Perrier, Ice tea, Fanta	33 cl	4,50€
Limonade Elixia de Champagnole Aromatisés (Mirabelle, Fraise des Bois, Sapin, Mytille)	33 cl	5,00€
	1/2 l	10
Evian / Vittel	3,20 €	4,50 €

_Mos boissons chaudes

San Pellegrino, Badoit

Décaféiné	2.50 €	Tisane / Thé	4.00€
Expresso	2.50 €	Cappucino	4.50 €
Double expresso	4.00 €	Chocolat chaud	4.50 €
Café allongé	2.50 €	Irish Coffee	9.50 €



3,40 €

4,80 €